Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 155 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 01 de Setembro de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 588/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Rogério Sousa de Andrade, Processo nº 0005434-84.2016.815.0011, designado para o
dia 02/09/2021, pelas 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 01 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 598/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
promover, pelo critério de Merecimento, o Defensor Público de primeira entrância ANDERSON ARAÚJO, Símbolo DP-1, matrícula 780.116-3, para
a classe imediatamente superior de Defensor Público de segunda entrância, símbolo DP-2, do quadro da Defensoria Pública do Estado, para a 1ª
Vara Mista da Comarca de Araruna, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de setembro
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 599/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover,  pelo critério  de Antiguidade, a Defensora Pública VALÉRIA MARIA SOLANO MACÊDO DA FONSÊCA, Símbolo DP-2,  matrícula
131.726-1, para a 1ª Vara Mista da Comarca de Guarabira, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 01 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 600/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, pelo critério de Antiguidade, a Defensora Pública RAISSA PACÍFICO PALITOT REMÍGIO, Símbolo DP-2, matrícula 780.093-2, para a 2ª
Vara Mista da Comarca de Queimadas, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 601/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, pelo critério de Antiguidade, o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, para a 7ª
Vara Cível da Comarca de João Pessoa, onde ocupará a titularidade. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 602/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, à pedido, a Defensora Pública MARIA VALERIANO DE OLIVEIRA MARQUES, Símbolo DP-3, matrícula 73.988-0 da titularidade da 5ª Vara
da Comarca de Cabedelo, para a 3ª Vara da Comarca de Cabedelo em virtude de permuta com a Defensora Pública Alba Neide Máximo da Silva,
conforme Processo Administrativo Nº 2121/2021-DPPB/GDPG. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de setembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 603/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
remover, à pedido, a Defensora Pública ALBA NEIDE MÁXIMO DA SILVA, Símbolo DP-3, matrícula 74.278-3 da titularidade da 3ª Vara da Comarca
de Cabedelo, para a 5ª Vara da Comarca de Cabedelo em virtude de permuta com a Defensora Pública Maria Valeriano de Oliveira, conforme
Processo Administrativo Nº 2121/2021-DPPB/GDPG. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de setembro de 2021. RICARDO
JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 604/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ALINE ARAÚJO SALES DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.076-3, Membro desta Defensoria Pública, para

2/2 Publicação: Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

patrocinar a defesa técnica do acusado José Flávio de Andrade Junior, Processo nº 0000806-03.2019.815.0751, designado para o dia 09/09/2021, as
9h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Bayeux/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de setembro de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 605/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Kleyton Kleldir da Silva, Processo nº 081.9133-66.2021.815.0011, designado par ao
dia  14/09/2021,  pelas  9h,  perante  o  Tribunal  do  Júri  da  Comarca  de  Campina  Grande  e  do  réu  Everton  Rodrigues  Silva  Santos,  Processo
0044211-07.2017.815.0011,pelas 9h, do dia 16/09/2021, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 606/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MONALISA MAELLY FERNANDES MONTINEGRO, Símbolo DP-2, matrícula 780.051-7, Membro desta Defensoria
Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Reginaldo de Lima Rogério, nos autos da Ação Penal, Processo nº 001506-85.2011.8.15.0081,
no dia 15/09/2021, as 8h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Bananeiras/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 01 de
setembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2021-09-01T17:33:36-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492